

## 平成26年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年4月30日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社フレンテ

コード番号 2226 URL <http://frente.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 小池 孝

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役

(氏名) 藤原 潤也

TEL 03-3979-2116

四半期報告書提出予定日 平成26年5月15日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年6月期第3四半期の連結業績(平成25年7月1日～平成26年3月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年6月期第3四半期	22,626	5.2	256	—	283	—	142	—
25年6月期第3四半期	21,499	△6.7	△271	—	△225	—	△164	—

(注) 包括利益 26年6月期第3四半期 173百万円 (—%) 25年6月期第3四半期 △95百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年6月期第3四半期	32.01	—
25年6月期第3四半期	△36.97	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年6月期第3四半期	17,498	—	10,098	—	—	57.5
25年6月期	18,666	—	10,136	—	—	54.2

(参考) 自己資本 26年6月期第3四半期 10,067百万円 25年6月期 10,118百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年6月期	—	0.00	—	47.50	47.50
26年6月期	—	0.00	—	—	—
26年6月期(予想)	—	—	—	47.50	47.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年6月期の連結業績予想(平成25年7月1日～平成26年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,200	7.1	380	—	400	—	220	—	49.54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年6月期3Q	4,441,000 株	25年6月期	4,441,000 株
26年6月期3Q	457 株	25年6月期	378 株
26年6月期3Q	4,440,556 株	25年6月期3Q	4,440,660 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### （1）経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済には経済政策等による景気持ち直しの動きがあり、個人消費では耐久財や高額品等において消費税増税前の駆け込み需要も見られました。

このような状況の下、当社グループは独創的でユニークなメーカーとして、引き続きお客様においしさと楽しさを提供する製品作りに取り組んでまいりました。

スナック部門では「カラムーチョ」「すっぱムーチョ」等のオンリーワン製品に注力し、両ブランドの売上は前年同期を上回りました。

また、新ブランドとして2月に釜揚げ製法を使用した「頑固あげポテト」を立ち上げ、ブランドコンセプトに合わせた和風味の2品を展開し、好調に推移いたしました。

業務・資本提携しております日清食品グループとの協働で誕生したノンフライポテトチップス「ポテのん」では新フレーバー製品を発売し、ノンフライカテゴリーの確立に取り組みました。

コーンスナックにおきましては、「スコーン」や「トルティアチップス」の拡販に努めました。

海外展開では、販売好調な台湾で「すっぱムーチョ」を発売し、「カラムーチョ」との2ブランド体制で更なる事業拡大に努めました。

タブレット部門につきましては、乳酸菌LS1配合「スーパークリッシュ」の通信販売において上期に新聞広告見直しのため一時的に広告量を抑えたことにより受注が減少いたしました。第3四半期におきましてはインターネットチャネルでの広告露出度を高めるなど、販売強化を推進いたしました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は22,626百万円（前年同期比5.2%増）、営業利益256百万円（前年同期は営業損失271百万円）、経常利益283百万円（前年同期は経常損失225百万円）、四半期純利益142百万円（前年同期は四半期純損失164百万円）となりました。

### （2）財政状態に関する説明

総資産は、前連結会計年度末に比べ1,168百万円減少し、17,498百万円となりました。主な要因は、受取手形及び売掛金の減少（586百万円）及び有形固定資産の減少（274百万円）によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ1,131百万円減少し、7,399百万円となりました。主な要因は、買掛金の減少（1,017百万円）によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ37百万円減少し、10,098百万円となりました。主な要因は、配当金の支払が四半期純利益を上回ったことによる利益剰余金の減少（68百万円）であります。なお、自己資本比率は57.5%となりました。

### （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成26年1月31日の「平成26年6月期 第2四半期決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### （1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### （2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### （3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,288,725	4,174,702
受取手形及び売掛金	5,212,561	4,626,040
商品及び製品	406,263	554,865
仕掛品	—	993
原材料及び貯蔵品	669,539	449,078
その他	804,357	649,011
貸倒引当金	△1,979	△1,891
流動資産合計	11,379,468	10,452,800
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,162,553	2,056,224
機械装置及び運搬具（純額）	2,453,059	2,156,263
土地	1,551,566	1,551,566
その他（純額）	37,007	165,438
有形固定資産合計	6,204,186	5,929,493
無形固定資産		
その他	58,550	67,018
無形固定資産合計	58,550	67,018
投資その他の資産		
その他	1,024,743	1,048,692
貸倒引当金	△40	—
投資その他の資産合計	1,024,702	1,048,692
固定資産合計	7,287,439	7,045,205
資産合計	18,666,907	17,498,005
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	3,644,507	2,627,085
未払金	2,783,394	2,530,705
未払法人税等	19,164	93,421
役員賞与引当金	—	10,275
賞与引当金	110,982	274,660
その他	425,489	296,036
流動負債合計	6,983,537	5,832,184
固定負債		
年金基金脱退損失引当金	25,430	23,310
退職給付引当金	1,077,320	1,097,171
役員退職慰労引当金	327,095	336,282
その他	117,421	110,180
固定負債合計	1,547,267	1,566,944
負債合計	8,530,805	7,399,129

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年 6 月30日)	当第 3 四半期連結会計期間 (平成26年 3 月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,090,405	1,090,405
資本剰余金	974,790	974,790
利益剰余金	8,009,753	7,940,945
自己株式	△884	△1,051
株主資本合計	10,074,063	10,005,088
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	43,020	58,651
為替換算調整勘定	1,069	3,860
その他の包括利益累計額合計	44,089	62,511
少数株主持分	17,948	31,275
純資産合計	10,136,102	10,098,876
負債純資産合計	18,666,907	17,498,005

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成24年7月1日 至 平成25年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年7月1日 至 平成26年3月31日)
売上高	21,499,632	22,626,892
売上原価	13,457,300	13,982,749
売上総利益	8,042,331	8,644,143
販売費及び一般管理費	8,313,981	8,387,186
営業利益又は営業損失(△)	△271,649	256,956
営業外収益		
受取配当金	6,898	6,631
補助金収入	480	9,233
その他	39,001	13,935
営業外収益合計	46,380	29,800
営業外費用		
支払利息	525	2,833
その他	92	9
営業外費用合計	617	2,843
経常利益又は経常損失(△)	△225,886	283,912
特別損失		
減損損失	—	880
特別損失合計	—	880
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△225,886	283,032
法人税、住民税及び事業税	29,662	105,285
法人税等調整額	△86,585	24,979
法人税等合計	△56,922	130,264
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△168,964	152,767
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△4,796	10,644
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△164,168	142,122

（四半期連結包括利益計算書）  
（第3四半期連結累計期間）

（単位：千円）

	前第3四半期連結累計期間 （自平成24年7月1日 至平成25年3月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自平成25年7月1日 至平成26年3月31日）
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失（△）	△168,964	152,767
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	72,581	15,630
為替換算調整勘定	673	5,473
その他の包括利益合計	73,254	21,104
四半期包括利益	△95,709	173,871
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	△91,243	160,544
少数株主に係る四半期包括利益	△4,466	13,326



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。